
UCHWAŁA XII/104/2019
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2019r., 
poz. 511, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., 
poz. 2068, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu Świebodzińskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt. 1 – 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg  powiatowych,    o których mowa w § 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 2,0 zł,

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 5,00 zł,

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia szerokości  - 10,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni: chodników, poboczy, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych, pasów 
dzielących,  zatok postojowych i autobusowych ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości - 
2,00 zł.

3. Dla elementów pasa drogowego, niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1 m2 powierzchni w wysokości - 2,00 zł.

4. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, 
niezależnie od jego elementu, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości                                          
- 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2) ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia:

1) poza obszarem zabudowanym - 20,00 zł,

2) w obszarze zabudowanym - 20,00 zł,

3) na drogowym obiekcie inżynierskim -200,00 zł,

4) przy umieszczaniu urządzeń gazowych, wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej i burzowej stosuje się 
stawki opłat w wysokości 20% stawek określonych w pkt. 1), 2) i 3).

2. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy ww. urządzenia w wysokości                                              
- 20,00 zł.

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3) ustala się następujące stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego                                                                                 
- 0,30 zł,

Id: 61913F2A-164A-48DC-B82A-C646E0495254. Podpisany Strona 1



2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 0,30 zł,

3) pasa drogowego zajętego przez tymczasowe stoisko handlowe lub usługowe - 3,00 zł,  

4) reklamy - 1,00 zł.

2. W odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej za 1 m2 powierzchni reklamy lub powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości - 
0,20 zł.                                                                          

§ 5. Traci moc Uchwała nr XIII/116/11 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego.

§ 7. uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Urszula Miara

Id: 61913F2A-164A-48DC-B82A-C646E0495254. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokości stawek
opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Przepisy ustawy umożliwiają ustalenie zróżnicowanych stawek opłat, m.
in. w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego, kategorii drogi, rodzaju urządzenia lub obiektu
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

25 października 2019r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ww. ustawy, które obejmują m. in.
obniżenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.

Niniejsza uchwała dostosowuje stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd
Powiatu Świebodzińskiego, do ww. wymogów ustawy o drogach publicznych.

 

Sporządziła: Zofia Piotrowska - Białek

Id: 61913F2A-164A-48DC-B82A-C646E0495254. Podpisany Strona 1




